# Tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết

Năm 2024 sắp qua, dù còn nhiều khó khăn, song các cấp công đoàn thành phố luôn chủ động tham mưu cấp ủy, phối hợp chính quyền chuyên môn cùng cấp, người sử dụng lao động để lên kế hoạch chăm lo đời sống cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 với quyết tâm để tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết.

TRANG 5

Chuyến xe công đoàn đưa đoàn viên, người lao động về quê đón Tết Giáp Thìn 2024 an toàn, vui vẻ. Ảnh: TRÀ VĂN

Ảnh: TRÀ VĂN

## Liên kết đưa sinh viên trường nghề thực tập, làm việc ở nước ngoài

Một trong những xu hướng đào tạo đang được các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn thành phố quan tâm là liên kết, hợp tác đưa sinh viên đi thực tập, làm việc ở nước ngoài.